
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от № Л6
с. Кыра

О внесении изменений в «Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального района «Кыринский район», утвержденное решением 
Совета муниципального района «Кыринский район» от 17.11.2021 № 48»

С целью приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального 
района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский 
район» решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района 
«Кыринский район» (далее -  Положение), утвержденное решением Совета 
муниципального района «Кыринский район» от 17.11.2021 № 48 следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению «Индикаторы риска нарушения 
обязательных требований, используемые для определения необходимости 
проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией 
муниципального района «Кыринский район» муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального района «Кыринский район» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Направить данное решение главе муниципального района 
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Ононская 
правда» и разместить на официальном сайте муниципального района 
«Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева



Приложение к решению Совета 
муниципального района «Кыринский район»

от / ^ .09.2024 № М

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые 
для определения необходимости проведения внеплановых проверок при 
осуществлении администрацией муниципального района «Кыринский 
4 район» муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории муниципального района
«Кыринский район»

1. Рост числа ДТП в осенне-зимний период более чем на 50% на участке 
дороги (наименование участка дороги местного значения) по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД.

2. Поступление информации о двух и более фактах невыполнения 
запланированного рейса по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок одним и тем же перевозчиком в течение месяца.

3. Выявление органом контроля в течение календарного месяца пяти и 
более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть 
«ВКонтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер 
«Телеграмм», поисковая система «Яндекс») о ненадлежащем капитальном 
ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, либо о ненадлежащей эксплуатации объектов дорожного 
сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах 
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Рост в 3 и более раза числа обращений граждан, юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, средств 
массовой информации, из социальных сетей за отчетный квартал по 
сравнению с предыдущим кварталом о несоблюдении одним и тем же 
перевозчиком расписания движения регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам.


